



Dr. Yu Wang

Associate

Associate

Patentanwältin

Diplom-Chemikerin

Als Patentanwältin bei Maiwald befasst sich Yu Wang mit dem deutschen, dem europäischen und dem internationalen Recht geistigen Eigentums. Sie engagiert sich für die Erlangung, Durchsetzung und Verteidigung von Schutzrechten auf dem Gebiet des gewerblichen Rechtsschutzes in den Bereichen Maschinenbau, Elektrotechnik, Physik und Chemie. Ihre fachlichen Kenntnisse zieht sie hierfür aus ihrer Forschungsarbeit am Max-Planck-Institut für biophysikalische Chemie – so entwickelte und etablierte Yu Wang im Rahmen ihrer Dissertation die Anwendung eines mikrofluidischen Detektionssystems auf die Charakterisierung biochemischer Prozesse. Yu Wang ist Mitautorin mehrerer wissenschaftlicher Veröffentlichungen auf den Gebieten Lab-On-a-Chip, biophysikalischer und biochemischer Analytik und besitzt weiterhin Grundkenntnisse zum chinesischen Patentschutz.

WERDEGANG

seit 2022	Patentanwältin bei Maiwald
2018 - 2022	Patentanwaltskandidatin bei Maiwald
2017 - 2018	Patentanwaltskandidatin bei einer IP Kanzlei
2015 - 2017	Beraterin bei einem technischen Beratungsunternehmen
2014 - 2015	Wissenschaftliche Mitarbeiterin beim Max-Planck-Institut für biophysikalische Chemie

AUSBILDUNG

2022	Zulassung zur deutschen Patentanwältin
2018 - 2022	Studium „Recht für Patentanwältinnen und Patentanwälte“ an der FernUniversität Hagen
2009 - 2013	Promotion auf dem Gebiet der Biophysik am Max-Planck-Institut für biophysikalische Chemie und an der Georg-August-Universität Göttingen
2003 - 2008	Studium der Chemie an der Georg-August-Universität Göttingen

PRAXISGEBIETE

- Organische Chemie & Polymere
- Anorganische Materialien & Baustoffe
- Elektrotechnik & Maschinenbau
- Mobilität & Energie
- Mess- & Verfahrenstechnik
- Medizintechnik & Bildgebung
- Patente & Gebrauchsmuster

TÄTIGKEITEN

- Patenterteilungsverfahren und Portfoliomanagement
- Anmeldestrategien und Ausarbeitung von Anmeldungen
- Freedom-to-Operate- und Rechtsbeständigkeitsgutachten
- Einspruchs- und Nichtigkeitsverfahren

MITGLIEDSCHAFTEN

- VDI

SPRACHEN

- Chinesisch
- Deutsch
- Englisch